
 
Příloha č. 3: Památné stromy 
 
Obsah: 
 
Celkový přehled- mapa památných stromů……………………………………………............2 

Jasan ztepilý v Přerově………………………………………………………………................3 

Líska turecká v Přerově……………………………………………………………...................5 

Dub letní v Oprostovicích…………………………………………………………...................7 

Jinan dvoulaločný v Horní Moštěnici……………………………………………….................9 

Lípa malolistá, tzv. „Sušická lípa“…………………………………………………............... 11 

Lípa malolistá v Tučíně…………………………………………………………….................13 

Lípa malolistá v Troubkách………………………………………………………..................15 

Lípa malolistá v Beňově……………………...……………….……………...........................17 

Lípa malolistá v Radslavicích……………………………………………………...................19 

Lípa malolistá v Radvanicích……………………………………………………....................21 

Lípa malolistá v Bezuchově………………………………………….……….........................23 

Lípa malolistá v Zábeštní Lhotě…………………………………………….………...............25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1



Památné stromy POU Přerov 

 2



 
 
 

Jasan ztepilý v Přerově 
Lokalizace 

Obec Přerov 
Katastrální území Přerov, číslo parcely 3158/2 
Bližší popis lokality Na pěším vyústění Šrobárovy ulice na tř. 17. listopadu v Přerově 

Základní údaje 
Stáří 135 let 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 373 cm 
Výška 20 m 
Datum vyhlášení 17.6. 1996 
Ochranné pásmo 
 
 
 

A)12 m od paty kmene stromu k obrubníku chodníku na tř. 17. listopadu 
B) 13 m od paty kmene směrem do Šrobárovy ulice 
C) 7 m vpravo a 12 m vlevo od paty kmene stojíce čelem ke stromu a 
zády k třídě 17. listopadu 

Fotodokumentace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 3



 
 
 

Jasan ztepilý v Přerově 
 

 4



Líska turecká v Přerově  
lokalizace 

Obec  Přerov 
Katastrální území  Přerov, parcela č. 3805 
Bližší popis  Zatravněná plocha za hotelem Strojař na Velké Dlážce v Přerově 

základní údaje 
Stáří   Nezjištěno 
Obvod  238 cm 
Datum vyhlášení  17. 6. 1996 
Ochranné pásmo  Kruh o poloměru 7, 5 m se středem v ose kmene 

fotodokumentace 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5



 
Líska turecká v Přerově  

 
 

 6



Dub letní v Oprostovicích 
Lokalizace 

Obec Oprostovice 
Katastrální území Oprostovice, číslo parcely 30/1 
Bližší popis SV kraj obce, v soukromé zahradě 

Základní údaje 
Stáří Nezjištěno 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 385 cm 
Výška 19 m 
Datum vyhlášení 16. 6. 1997 
Ochranné pásmo 
 

Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad 
zemí. 

Fotodokumentace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 7



Dub letní v Oprostovicích 

 
 

 8



Jinan dvoulaločný v Horní Moštěnici 
Lokalizace 

Obec Horní Moštěnice 
Katastrální území Horní Moštěnice, parcela č. 130 
Bližší popis V zámeckém parku, v ulici zvané Dr. Stojana 

Základní údaje 
Stáří nezjištěno 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 272 cm 
Výška 12 m 
Datum vyhlášení 19. 11. 1999 

Ochranné pásmo 
Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad 
zemí 

Fotodokumentace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 9



Jinan dvoulaločný v Horní Moštěnici 

 
 

 10



Lípa malolistá, tzv.„Sušická lípa“ 
Lokalizace 

Obec Extravilán obce Sušice 
Katastrální území Sušice, parcela číslo 2098/1 
Bližší popis Okraj sadu na pravém břehu řeky Libušky, asi 2 km SZ od obce Sušice 

Základní údaje 
Stáří 250 let 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 575 cm 
Výška 19 m 
Datum vyhlášení 17. 6. 1996 
Ochranné pásmo Čtverec o straně 25 m se středem v ose kmene 

Fotodokumentace 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 11



Lípa malolistá, tzv.„Sušická lípa“ 

 
 

 12



Lípa malolistá v Tučíně 
Lokalizace 

Obec Tučín 
Katastrální území Tučín, parcela č. 237 

Bližší popis 
Náves na odbočce z komunikace vedoucí ve směru Želatovice – Pavlovice 
u Přerova   

Základní údaje 
Stáří 200 let 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 400 cm 
Výška 14 m 
Datum vyhlášení 31. 7. 1995 

Ochranné pásmo 
Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad 
zemí 

Fotodokumentace 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 13



Lípa malolistá v Tučíně 

 
 
 

 14



Lípa malolistá v Troubkách 
Lokalizace 

Obec Troubky nad Bečvou 
Katastrální území Troubky nad Bečvou, parcela č. 39 
Bližší popis Pozemek přiléhající k domu čp. 65, nalevo od silnice vedoucí na Přerov 

Základní údaje 
Stáří Nezjištěno 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 340 cm 
Výška 15 m 
Datum vyhlášení 31. 7. 1995 

Ochranné pásmo 
Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad 
zemí 

Fotodokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 15



 
Lípa malolistá v Troubkách 

 

 16



 
Lípa malolistá v Beňově 

Lokalizace 
Obec Beňov 
Katastrální území Beňov, parcela č. 704/5 
Bližší popis Před kostelem, vedle silnice vedoucí na obec Prusy 

Základní údaje 
Stáří 130 let 
Obvod kmene (ve 
výšce 130 cm nad 
zemí) 320 cm 
Výška 19 m 
Datum vyhlášení 31. 7. 1995 
Ochranné pásmo Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad zemí

Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 17



 
Lípa malolistá v Beňově 

 
 
 

 18



Lípa malolistá v Radslavicích 
Lokalizace 

Obec Radslavice 
Katastrální území Radslavice, parcela č. 181 
Bližší popis Oplocený pozemek u památníku padlých v obci 

Základní údaje 
Stáří Nezjištěno 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 555 cm 
Výška 21 m 
Datum vyhlášení 31. 7. 1995 

Ochranné pásmo 
Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad 
zemí 

Fotodokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 19



Lípa malolistá v Radslavicích 

 
 

 20



Lípa malolistá v Radvanicích 
Lokalizace 

Obec Radvanice 
Katastrální území Radvanice, parcela č. 833/3 
Bližší popis Asi 100 m SV od kostela, před domem čp. 5 

Základní údaje 
Stáří 80 let 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 202 cm 
Výška 15 m 
Datum vyhlášení 16. 6. 1997 

Ochranné pásmo 
Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 cm nad 
zemí 

Fotodokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 21



Lípa malolistá v Radvanicích 

 
 

 22



Lípa malolistá v Bezuchově 
Lokalizace 

Obec Bezuchov 
Katastrální území Bezuchov, parcela č. 156 
Bližší popis SV část obce, u odbočky k obecnímu úřadu 

Základní údaje 
Stáří 200 let 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 325 cm 
Výška 20 m 
Datum vyhlášení 16. 6. 1997 

Ochranné pásmo 
Kruh o poloměru desetinásobku obvodu kmene měřeného 130 
cm nad zemí. 

Fotodokumentace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 23



Lípa malolistá v Bezuchově 

 
 

 24



Lípa malolistá v Zábeštní Lhotě 
Lokalizace 

Obec Zábeštní Lhota 
Katastrální území Zábeštní Lhota, parcela č. 89/2 
Bližší popis Intravilán obce, u hlavní komunikace před hasičskou zbrojnicí 

Základní údaje 
Stáří Nezjištěno 
Obvod kmene (ve výšce 
130 cm nad zemí) 526 cm 
Výška 15 m 
Datum vyhlášení 17. 6. 1996 
Ochranné pásmo Čtverec o straně 25 m a se středem v ose kmene stromu 

Fotodokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 25



 
Lípa malolistá v Zábeštní Lhotě 

 

 26


